

SmedSvinth Holding ApS

Møgelgårdsvej 7, 8520 Lystrup

CVR-nr. 34 72 96 46



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28.04.16

Som dirigent:



Erik Baagøe Svinth



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

SmedSvinth Holding ApS
Møgelgårdsvej 7, 8520 Lystrup

CVR-nr.
Hjemstedskommune
Regnskabsår

34 72 96 46
Aarhus
1. januar - 31. december

Direktion

Erik Baagøe Svinth, direktør
Hanne Svinth

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at eje kapitalandele i andre selskaber samt hertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 112.946 kr. mod 803.083 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 3.957.679 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015 12 mdr.	2013/14 20 mdr.
	Bruttofortjeneste	85.005	80.609
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-59.897	-66.104
	Resultat af primær drift	25.108	14.505
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-91.338	225.579
2	Finansielle indtægter	249.532	623.482
	Finansielle omkostninger	-8.455	-4.029
	Resultat før skat	174.847	859.537
3	Skat af årets resultat	-61.901	-56.454
	Årets resultat	112.946	803.083
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	101.200	99.800
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-181.250	52.919
	Overført resultat	192.996	650.364
		112.946	803.083

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	245.583	15.480
		<u>245.583</u>	<u>15.480</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	315.434	815.478
		<u>315.434</u>	<u>815.478</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>561.017</u>	<u>830.958</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	24.523
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	632.492	362.893
	Udskudte skatteaktiver	6.800	19.100
	Andre tilgodehavender	687.829	766.672
		<u>1.327.121</u>	<u>1.173.188</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.436.968	1.940.242
		<u>2.436.968</u>	<u>1.940.242</u>
	Likvide beholdninger	<u>185.466</u>	<u>85.468</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.949.555</u>	<u>3.198.898</u>
	AKTIVER I ALT	<u>4.510.572</u>	<u>4.029.856</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	181.250
	Overført resultat	3.776.479	3.583.483
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	Egenkapital i alt	<u>3.957.679</u>	<u>3.944.533</u>
	Hensatte forpligtelser		
5	Hensættelse vedr. kapitalandele i associerede virksomheder	487.551	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>487.551</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	53.049	79.322
	Anden gæld	12.293	6.001
		<u>65.342</u>	<u>85.323</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>65.342</u>	<u>85.323</u>
	PASSIVER I ALT	<u>4.510.572</u>	<u>4.029.856</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	181.250	3.583.483	99.800	3.944.533
Årets resultat	0	-181.250	192.996	101.200	112.946
Udloddet udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Egenkapital 31. december 2015	80.000	0	3.776.479	101.200	3.957.679

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SmedSvinth Holding ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmateriel: 5 år

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Fortjeneste eller tab ved salg af dattervirksomheder og virksomheder indregnes i resultatopgørelsen på salgstidspunktet og opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

kr.	2015 12 mdr.	2013/14 20 mdr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	24.046	18.232
Andre finansielle indtægter	225.486	605.250
	<u>249.532</u>	<u>623.482</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	50.760	64.754
Årets regulering af udskudt skat	12.300	-8.500
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.159	0
Ændring af skatteprocent	0	200
	<u>61.901</u>	<u>56.454</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	1.113.267
Tilgang i årets løb	290.000
Afgang i årets løb	-167.576
Kostpris 31. december 2015	1.235.691
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.097.787
Årets afskrivninger	59.897
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-167.576
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	990.108
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	245.583

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015	695.704
Kostpris 31. december 2015	695.704
Værdireguleringer 1. januar 2015	119.774
Udloddet udbytte	-896.256
Andel af årets resultat/Opkrivninger/Nedskrivninger	-91.338
Overførsel til hensatte forpligtelser	487.550
Værdireguleringer 31. december 2015	-380.270
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	315.434

kr.	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Associerede virksomheder					
Samejet SmedSvinth Holding og					
Danbur Holding	I/S	Lystrup	50,00 %	-975.100	59.214
Jyllands Markisefabrik	A/S	Lystrup	30,00 %	1.051.446	-403.149

6 Selskabskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 3 år.

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Mette Svinth Holding ApS på maksimalt 125 t.kr.